MEURSUS (J.), peritus philologus, Losduni natus an. 1579 Soræ in Dania obiit an. 1659. Quid dederit de Arnobio, V, 560, ad an. 1598.

MINGARELLIUS (Joannes Aloysius), bibliographus, Bononiæ natus an. 1722, an. 1795 obiit. Præfatio in natalitia Carmina Paulini, LXI, 503. Variæ variorum codicum lectiones, *ibid.* et *seqq.*

MIRÆUS (Aubertus) an. 1659 Antverpiæ opera Genadii edidit cum notis et scholiis, LVIII, 1060 et *seqq.* — Notæ ad formam institutionis canonicorum et sacramentalium.

MITA (Dominicus), Parochus Ugutionelli, antea legum et fori studio deditus, diu editionem operum sancti Petri brysol. studio curavit orandam et emendam, et de novo typis mandavit Bononiæ, an. 1645. Præfatio in sancti Petri Chrysol. opera, LII, 51. Series editionum, *ibid.* De mendis ubique pullulantibus, 42. Manuscriptorum collatio, 45. Indice alphabetico ea ornata, *ibid.* — Vita sancti Petri Chrysol. cuius originem ab Illo a Græcia directo ducere vult, 111, 45. Petri natale et baptismus, 47. Illius educatio, *ibid.* Levita et diaconus efficitur, 48. A B. Sixto ad sedem episcopalem Ravennatis auctor, 49.

Mox consecratur, 50. Illius gesta et mores, 51 *et seqq.* Quanta illius eloquentia, 55. Hostes fidei expugnat, 54. Illius virtutes, 56 *et seqq.* Quomodo obtinuerit reliquias sancti Joannis Evangelistæ, 58 Sanctum Projecium episcopum ordinat an. 449. Singulis Dominicis verbum, Dei prædicat, 51. Mortem prænoscit, et obit, 60. Miracula ab eo perpetrata, 62. Illius scripta temporum calamitate in oblivione data, 65. Ad opposita Responsio, 63. Testimonia in gratiam sancti Petri Chrysologi, 71.

MOLINEUS (Joan. Ign.), e Jesu societate, litterator et philologus, apud Thicam in Chilio natus an. 1740, Bononiæ decessit an. 1821. Lovanii jus canonicum, docuit. — Observationes in collectionem canonum Ivonis Carnot. CLXI, 29 *et seqq.*

MOLINET (Claud.), Canonicus regul. e congreg. Galliarum, Lutetiæ Parisiorum, 1679. Opera edidit Stephani abbatis S. Genovefæ Parisiensis, deinde Tornacensis episcopi. Notitia historica ejusdem Stephani, CCXI, 205. — Præfatio, 505.

MOKENBUHR (F. Marcell.), Ord. S. Franc. strictioris observ. SS. Theologiæ lector jubilatus, provinciæ Saxoniarum sanctæ Crucis minister, binas scripsit dissertationes de Firmiliano, an. 1788. III, 1357. Præfatio, *ibid.* Conspectus utriusque dissert., 1361.

Dissertatio 1. De Firmiliano ad sanctum Cyprianum epistola, alisque ejus operibus, *ibid.* Prop. 1. Epistola hæc a Latino videtur conscripta, *ibid.* Prop. 2. Sanctus Firmilianus non videtur illius auctor, 1365. Prop. 3. Epistola hæc ab aliquo donatista Africano videtur scripta, 1401. Argumenta contraria offeruntur, 1405. Prop. 4. Non est verosimile quod sanctus Firmilianus aliquos evulgarit libros scripto publico, 1408.

Dissertatio 2. De anno quo interierit Firmilianus, et quo Paulus Samosat. depositus fuerit, 1410. Prop. Antiochena synodus, quo Paulus Samosat. depositus est, ante an. 277 non celebrata fuit, *ibid.* Corollarium, 1413.

Dissertatio critica in quest. an Honorius I papa an. 680 damnatus fuerit a Concil. generali VI. Præfatio, LXXX, 911. Argumenta, quod Honorius papa damnatus fuerit ut hæreticus, 997. Auctoritates pro Honorio, 999. Hæresis Monothæitarum, *ibid.* Honorius quis et qualis fuerit, 1000. Quoad vixit, hæreseos non accusatus, 1001. Epist. II. norii ad Sergium, 1002. Cyrus Alexandrinus hæresim promovit, *ibid.* Sophronius monothelitis se opponit, 1003. A Stephano Romam mittitur, *ibid.* Ecthesis Heraclii vulgaris, 1005. A Joanne IV damnatur, *ibid.* Epistola Honorii objecta a monothelitis a Joanne explicatur, *ibid.* Pyrrhus et Paulus excommunicantur, 1009. Confirmatio satis catholica, 1010. Epilogus suspectus favet Typo Constantis, 1011. Epistola secunda Honorii, *ibid.* Imperatoris epistola ad concilium convocantis, 1015. Primæ ac io concilii, 1016. Honorius papa hæresios incusat, *ibid.* Accusatio an interpolata sit, 1017. Actio 3 concilii, 1018. Epistolæ Vigili papæ sint fictitiæ, 1019. Epist. episcoporum Latino-rum nihil habet contra Honorium, 1022. Quibus epistolis nihil responderunt Græci, 1025. Theodoros episc. palam dicitur esse mentitus, 1025. Macarius et Stephanus ut falsarii damnantur, 1027. Numerus epist. auctus, 1032. Epistola sophronii an sit genuina, 1035. Chartæ et codices ab imperat. missi, 1035. Epistolæ originale Sergii et Honorii, 1040. Actio 13 concilii. Epistola Honorii prima damnatur ut hæretica, 1041. Honorius papa damnatur ut hæreticus, *ibid.* Epistola secunda invenitur et comburitur, 1044. Honorius iterato damnatur, 1046. Casus a Honorium concernens videtur interpolata, 1048. Honorius iterato damnatur, 1049. Ex solis actis non probatur damnatus Honorius, 051. Epistola VI synodi Honorium damnans, *ibid.* Plures epistolæ hinc et inde missæ, 1053 *et seqq.* Exceptio P. peborcii recitatur, 1064. Acta synodi VI combusta, 1066. Honorii damnatio probatur ex concilio Trulano quod recitatur, 1069. Quando fabula Honorii fuerit conficta, 1071. Bædæ testimonium, 1076. Corollarium, 1078.

MONTFAUCONIUS (Bernard), percelebris Benedictinus a S. Mauro, hellemsia archæologus, Academiarum inscriptionum, Solagis in Aquitania natus an. 1653, an. 1741 obiit. Notitia in prelo. ad scripta Luciferi Calaritari, De illius professione fidei, XIII, 1041. — Monumentum in epistolam Henrici Clerici ad Stephanum, CL, 1346.

MORALES (Amb.), Philippi II. historiographus, Cordubæ natus an. 1515, an. 1593 decessit. — Scholia in sancti Eulogii vi am. CXV, 725 *et seqq.* — Item Scholia ad omnia sancti Eulogii opera, 870. — Epistola præfixæ editioni Ambrosii Morales, 911. — Chronologiæ ratio ex D. Eulogii operibus, 922. — De Cordubæ urbis origine, situ et antiquitate, 926.

MORCELLIUS (Steph. Ant.), e cong. Jesu, archæologus, an. 1757 Clarii Lombardorum (Chiari) natus. An-

nales Africanas temporibus Cyprianicis dedit. — Ab anno 245 ad 247 Donatus episcop. Carthagenensis III, 1417. Ab anno 248 ad 250 Cyprianus episcopus, 1421. An. 250 sub Cyp. episc. erupit Decii persecutio, 1424. An. 251 conqueritur Cyprianus ipsos confessores turpiter inquiri nec a presbyteris regi posse. 251 anno Cyprianus ad fidem lapsos relucit et librum de oratione Domnica emittit, 1440. An. 235. Denuo persecutio in Christianos sævit, 1450. An. 254, sub novis Consulibus quies aliquando concelebratur, 1455. An. 255, Stephani et Cypriani questio movetur de baptismo hæreticorum, 1460. An. 256. Iustus locum sancti Stephani ob Christum necati occupat, Cypriani animus; librum *De zelo et furore* emittit, 1461. An. 257. Reviviscit persecutio tam Romæ quam Carthagine, 1468. An. 258, Galerio Maximo proconsule reoratur Cyprianus, Xistus Romæ mactatur, Uticæ recentiter numeretur vinculis missi, Cyprianus debitum fidei solvit glorioso martyrio.

MORELIUS (Freder.), senior dictus, litterator clarus et eruditissimus typographus Opera S. Cypriani editi Parisiis an. 1564. Cum notis et observationibus. III, LXXV præf.

MOSHEIM (Joh. Laurent. de), doctus Ecclesiæ reformatae theologus, scriptor et philologus, unus e conditionibus Germaniæ litteraturæ Lubeci natus 1694, et defunctus an. 1755. Auctor Disquisitionis de etate Apologietici Tertulliani, in initioque persecutionis Severi I, 553. *et Præf.* 62. an. 1724. — Summa ejusmodi disputationum utilitas docetur, I, 577. Diversarum de hoc argumento opinionum duplex classis instituitur, 559. Multis ostenditur cæpisse afflictiones Christianorum sub Severo, antequam ille peculiariter eam in rem decreta rogaret, 560 *et seqq.* Dodwelli speciatim arguitur examinatur, 516. Qui post mortem Severi apologieticorum prodissie dicunt recedunt, 548. Ad alteram classem annumerat, eos qui licet ante an. 200 ipsum consignatum esse voluit de anno licet dissidere, 549. Sententiæ Mosheim initium in proponendæ, ac primo sub Severo scriptum esse ostendit, deinde post motus Albini, 550. Hos motus cæpisse an. 196, et compressos fuisse an. 197. 551. Sic pronuntiat Mosheim pro an. 197. quod confirmat illustri ipsius Tertulliani loco, 556. Conclusio, 558.

MUNTERLUS (Fred.), Zelandiæ episc. in Dania, anti-quarius, Gothæ natus an. 1760, an. 1850 Halmæ decessit. Michaelis Hertzii morte deprehensus labores resumpsit in Firmilii Materni opera.

Prolegomena, XII, 971. Nula fere vestigia hujus auctoris, 975. Prioris lib. auctor ethnicus, posterioris vero Christianus, 875. Fontis unde hausit, 976. Firmicus utque ad XVI sæculum penitus ignotus, 978. Titulus et argumentum libri 980. Illius editiones, 982. Notæ criticae textui subiectæ, 985 *et seqq.*

MURATORIUS (L. Anton.), vir valde eruditus, archæologus, historicus, litterator, bibliothecarius ducis Modenensis, Vignolæ natus in eodem ducatu, an. 1672, decessit an. 1750.

Prolegomena in Tertulliani Libros *De oratione cæpisse* editi an. 1715. Quibus subjuncta Præfationem a D. Panciroli Reggensi confectam I, 1145, et 1148. Uterque eundem librum notis illustraverunt, 1150, 1152, 1153 *et passim.* I laudatur Muratorius, III, 169. Quid sentiat de fragm. de Canon. Script. incerti auctoris, *ibid.* — Com-modian; Scripta edidit et notis ditavit, V, 200, 255 not. — Disquisitio in epistolam ad Dionys. Alexand. sub Julii papæ nomine editam. Cujus synopsis, VIII, 938. Gen-nadius et centuriatores episc. hanc Julio I papæ perperam ascribunt, *ibid.* Facundus Hermitianensis eandem hinc rectius ad idcat. Nihil in ea quod Julium deceat, 841. Quod et cum Evagrio Leontinus Byzantinus fecit, 912. Corpori Christi animam tollit huius epist. auctor, ut et Apollinaris, *ibid.* Multa a sancto Gregorio Nysseno damnata *ibidem* traduntur, 945. Hypatius, Anastasius, Eulogius, Ephraemius et alii sanctum Julium ab ista calumnia vindicant, 949. Quis fuerit Dionysius, ad quem data fingitur hæc epistola, 951. Monumentum in eandem epistolam, 952.

Item sancti Paulini Nolani opera cum notis varisque lecti-nibus editi, ornata vita sancti Doctoris, denuo Parisiis edita an. 1685. Præfatio Typographi ad lectorem, LXI, 11. Præfatio Parisiensis editionis, diversarum editionum recensionem memorans, 15. — Vita sancti Paulini Nolani episcopi, 15. Sancti Paulini ortus, familia et opes, *ibid.* Ejus studia et eruditio sub Ausonio præceptore, 18. Therasian uxorem ducit, 21. Quomodo in sæculo conversatus, 25. In Hispaniam secedit, 25. Deo se dicat et omnia vendit, 29. Ipsius humilitas, 33. Paulinum immatura incusat Ausonio, 42. Presbyter ordinatur, 46. In Italiam venit, 49. Notæ consistit, 51. Tentatur, 53. Pæ-

lini pietas erga sanctos, 60. Paulini amicitia cum Sancto et Amado, 66. In morbum incidit, 68. Sanctus Augustinus ad Paulinum scribit, 69. Paulinus Hieronymo scribit per Vigilantium qui rem male gerit, 75. Panmachium de morte uxoris consolatur, 78. Egregiam Jovio epistolam scribit, 82. In Italiam terrorem Gothi excitant, 93. Basilicam adificat ad tumu omni sancti Pelicis, 97. Pluribus epistolas scribit, 103, 105, 107, etc. Paulinus creatur Notæ episcopus, 112. Ad synod. Ravenn. invitatur, 118. Paulini morbus et obitus, 120. Sauci Paulini eogia, 125. — Notæ a que observationes ad opera sancti Paulini, 153 et seqq. Variantes lectiones, 419. — Admonitio in tres Natales sauci Paulini, 501. — Præfatio ad XIII natalem Paulini, 567. — Præfatio ad vltimum Paulini carmen, 689. — Variantes lectiones, 709.

Disserationes in sancti Paulini p. emata. Dissertatio I, De Turcio Aproniano, LMI, 779. Dissertatio II, De Asterio Turcii Aproniani filio, *ibid.* Dissertatio III, De Avita ac Eunomia, 781. Dissertatio IV, De A. bina, Dissertatio V, De Therasia, 785. Dissertatio VI, De Pin. ano, 785. Dissertatio VII, De Melania, 787. Dissertatio VIII, De Anilio, 787. Dissertatio IX, De sancti Paulini dignitatibus, 791. Dissertatio X, Sanctus Paulinus Campaniæ consularis, 793. Dissertatio XI, De reliquis Paulini rebus gestis, 795.

Dissertatio XII, De tempore suscepti a Paulino episcopus, 797. Dissertatio XIII, De ædificis Notæ a Paulino conditis, *ibid.* Dissertatio XIV, De sancto Felice Nolano, 799. Dissertatio XV, De anno quo SS. Gervasii et Protasii corpora per sanctum Ambrosium fuere inventa, 809. Dissertatio XVI, Ad sancti Paulini versum, 802: *Mula etenim*, etc. Dissertatio XVII, Ad Paulini versum: *Cellula de multis*, etc. De veterum Christianorum sepulchris, 811. Dissertatio XVIII, Ad sancti Paulini Natalem, XII, de votis, votisque Christianorum obligationibus in sanctorum veneratione factis, 815. Dissertatio XIX, Ad sancti Paulini natalem, XIII, De SS. martyrum natalibus, 819. Dissertatio XX, Ad sancti Paulini poema postremum, sancti Paulini de elementis sententia perpenditur, 825. Dissertatio XXI, De cruce Nolana, 830. Dissertatio XXII, Spicilegium ex operibus sancti Paulini deperditis, 831.

Præfatio in novam edit. Sacramentarii Gallicani, LXXII. Demonstratur illud ad Liturgiam Gallicanam pertinere, 447. Origo hic non est Romanus, neque Mozarabicus, 449. In omnibus convenit cum Missali Gothico-Gallicano, *ibid.* Cuius provincie fuerit, delinire non facile, 450. — Notæ elucidatorie, 451 et seqq. — Præfatio in Antiphonarium monasterii Benchorensis. — Olim celebre in Hibernia fuit, LXXII, 579. Quo tempore in usu fuerit, 581. — Origo cantuum et cursus eccles., 603. — Præfatio ad lib. Petri diaconi, de viris illustribus Casinensibus, CLXXIII, 1003. — Præfatio in historiam Mediolani Landulphi Junioris, CLXXIII, 1430. — Præfatio ad triplicem vitam Innocentii II pap. — Præfatio ad Pantheon Godefridi Viterbiensis, (XCVIII, 872. Notitia Godefridi, *ibid.* Ejus eruditio, 873. Ejus scripta, 874. — Monumentum in Sicardum Cramonensem episcopum, CXXIII, 9. — Præfatio ad chronicon Sicardi, 437.

MURMELLIUS (Joannes), Ruremondensis in lucem emisit libros *De consolatione philosophiæ* Boetii cum notis et observationibus Alemani an. 1514: Epist. dedicat., LXIII, 869. Quid ei scripserit J. Casarius Juliaccensis de hac re, 870. — Commentaria in eosdem libros, 885.